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Przedkłada się do wiadomości raporty attache

wojskowego w Brukseli Nr.368,346 i 361 z 26.,19.i 21.

kwietnia r.b. w sprawie odszkodowań i odnośnych san=

kcji przeciw Niemcom, ustalenia terminu służby wojskcnl

wej w Belgji i klubów wojskowych. \

3 załączniki. 2,
Za zgodność:
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і * Bruksela, 26.kwietnia 1921 r.

POLSKIE
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28.rue des Praca
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==== 3 tél.linthout 2266.

Attaché Wojskowy
. :

Nr.368. 2: Do $

; Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddział II.

Sèkoja Ewideney} na .

w Warszawie.
mesa  

Индије.: 3

W dalszym ciągu w ostatnich 10. dniachpozostają uajiazixîejz

з лет. Купание odszkodowań oraz wybory do gmin;

W kwestji odszkodowań Нлай belg. kBtegercane wypouadmal

się za wzięciem udziału w sankejach, t.j. W okupouanm i eksploa=

tacji zagłębia Rubry. Uczestnictwo belgijskie w danym wypadku bę=

с\те natury ekonomicznej wojskowej. Celem pogodzenia pogladow Reg

« dow francuskiego i belgijskiego, w sobotę przybył do Brukseli Мц.:

nister od Spraw Odszkodowań, p. Loucher, który miał tutaj szereg

konferencji. Według posxadanych wiadomosci , konicrenege te dopro=

„wadziły do zasadniczej zgody obu Rządów. :

Minister Spraw Zagranicznych p. dspar, dnia wczorajszego

udał się do Londynu i prawdopodobnie celem nieoficjalnym te;: po=

diam—jest, przez swe osobiste ”ply-us, urzeczywistnienia pogod ze=

nia punktu widzenia angielskiego i francuskiego rozchodzących się

w danym wypadku w nast. sposob

Po konferencji w Lympne Rząd anglelskl stanął na punkcm wi=

dzenia domaga nia się wykonania warunków ndsrkodowan przez Niemcy

wed Ług Yonferench peryskiej. ' -

Francje zaś poględ swój twardo opiera w dalszym ciągu na po=

luto—cia do Traktatu Wersalskiego. Ostatecznie sprawa ta ma być ©

-* omówiona w snbotę'BÓ b.m(praw't'iopodobx'xie w Londynie, na konferen=

031 pomiędzy Aljantami.

Sfery wojskowe i Szef Sztabu balg. stoję na stanowisku nie:

zbędności zastosowania miar represyjnych a mian. okupacji Ruhry.

s
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i Szef Sztabu belg. zaznaczył to słowami Les mesures de ‘ЧіоЩецЗе

sont sctuellement indispensables."

52°

Według ostatnio posiadanych wiadomości, wrażenie ”jakie яго=

spotkanie się p. Lloyd George a z p. Briandem jest niekorzy=

stne dla Francji i Belgji. via» »:

„бо si g zas tyczy kwest wyborów do gun? to według dotych=

czas już znanych :eznltatonqocjaliści nie otrzymali spodgewanej

nigkszoégjyi jako objaw charakterystyczny należy zaznaczyć, néo:

rażkasocjalistów jest szczególnie wielką w tych gminach, gdzie

kierunek soc}. miał pewne tendencje bolszewizujące, jak w Brukse=

li i Antuerpjÿgdzie porażka ich jest kompletna.

Wybory te są pierwszymi wyborami tajnymi powszechnymi i pro=

porcjonalnymi , po raz магии:; ze napołudnałuu kobzet

Jako rezultat można zaznaczyc waclgztwoзагсді katollckleg i

llberalne

--?naczeme tego głosowg nia dla sprawy wojskowej jest bardzo

ważne i znaczne, dlatego że wybory te będą miały wpływ m_uybory

do іиъу na jesieni. 0 ile partie katolicka i liberalna przy tych

wyborach otrzymają wi-gkszosé nad socjalistami, te może przejdzie

P"
(

przed Izbę projekt 12.1 15. miesięcznej Służby wojgkowej.

Dnia dzisiejszego ponownie rozmówiażem z Szefem Sztabu, któ-

ry oświedczył mi że dotychczas jeszcze kontaktu wojskowego pani...:
dzy Aljantami niema w kwestji ilości jednostek, które maja byé wy=

słane dla okupacji Ruhry. Jednakowoż jak nagłe!- sig dowiedzieć,

Szef Sztabu w osobistym projekcie przewiduje powołanie jedngo lub

2 roczników. Dopiero w sobotę 30 b.m. będą powzięte decyzje w tej

sprawie na konferencji Aljantów na którę udaje się Szef Sztabu.

Attache Wojskowy:

_ v ee te сво
їв zgodność odpisu: / ,
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грипа 12. kwietnia Komis ja Mienina w Parlamencie-t.” „Co

mission Mixte" законным swą pracę i jednogłosme пропадне:

Ха się za terminem służby wojsk. и miesięcy dla piechoty i

wolak pieszych z powołaniem na oneunîa 3. mleslgclne w ciągu

6 lat i dla jazdy i wojsk konnych 15 miesięcy z powołaniem na

ćwiczenia ogółem l miesięczne w ciągu 6. lat. Należy zaznaczyć,

że członkowie socjaliści tej Komisji nie byli, obecni na tem de=

finitywnem pos jedzeniu i dalej pozostają przy swym projekcie 6.

miesięcznego terminu sł. wojsk. |

W przeciągu 15.dni od definitywnego tego posiedzenia, ge=

u neraz Maglinse Szef Sztabu belg. ma opracować definitywny pro=

jekt, który będzie przedłożony Izbie w czasie jeszcze nie okreś-

].оџуш;~ 3 з

Należy się, jak to już zaznaczyłem poprzednio, spodziewać

odłożenia tej sprawy prawdopodobnie aż po nowych wyborach.

Obecnie jed ną z qkţuslxijch' spraw w Belgji jest kwestja od.

szkodmaé które Niemśy mają zapłacić, oraz kwestja wyborówdo

gmih dnia 24. kwietnia. Są to pierwsze wybory z uczestnictwem

kobiet w głosowaniu. W sprawie odszkodowań i miar jakie Powzięż

te być mają przez Aljantów na l. maja, dotychczas nie jest zde=

cydowanem z jaką iloicìoàe siłę wojskową przyłączy się Belgja

do okupacji Rubry przez Francję.
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_ Belgja, bezwarunkowo wystąpi solidarnie z Francją, lecz rząd

-- belgijski życzyłby sobie abi również wystąpiło w łączności inne

państwo a mianowicie Włochy, dla czego Minister Девін.-60. udał gii

do Rzymu.

Opel wcgahston, opinja publxczna domaga sxg żywo użycie.

miar represyjnych względem Niemiec dla otrzymana odszkodonau

и ta Została również wyrażona przez Ministra Qestree i

Prezesa Ministréw P.Carton de Tiart w dwuch mowach w Izbie i na

Kongresie, Ligi Demokratycznej w Nivelles. х y

W spreśie pertraktacji pomiędzy Belgja a Luksemburgu:. w

kwestji traktatu, kwestja ta zostanie znowu omawians na zjeśdzie

obu Delegacgl w Brukseli dnia 7. maja. | .

Prandopodmie na tej. konferencji dojdzie sig do ostatecznego

porozumienie. ==

Dnia 18. kwietnia przybyła do Brukseli Polska Delegacja na

konferencję Polsko=lLitewską.

Na żądanie polskiego Rzędu, zostały pouì'te przez шалаше:

go polskiego Posta odpowiednie kroki, celem odłożenia Konferencji

naznaczonej na 18. kwietnia. + * a, -

Z powodu tego, że lite-3k: Deleéacja już była w drodze do

Belgji Pan Hymana, zgodził się na инициации tej sprawy w następ;

sposób: Dnia 20. kwietnia odbędzie się formalne posiedzeme na

ktorem dalsze pertraktche będą naznaczone na dzień 6 maga

Celem zaprotestovania przeciw uwolnieniu Braci Coppée, oskare

żonych o handel z Niemcam podesas wojny na niekorzyść Belgji i *;

o dostawę benzolu i t.p.produktów, tobotmay kopalniani i metelur=

гии będą strajkować dnis 2. maja. Sprawa Braci Goppóe, silnie

interesuje opinję publiczną i uniewinnienię ich 'Iyuoìnio pratie

że powszechne oburzenie. -
Attaché “finishing"L
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- Dnia 19.b.m. Attachés Wojskowi w Brukseli zostali zapro=

szeni do "ким" wojskowego Baudyuin" celem zwiedzenia jego urzą=

dzenia i zapoznania się z czynnością tegoż klubu. Przy niniej=

szym ;;;-sauna kilka broszur odnoszących się do Stongrzyszefi

wójskowych. % . *

Pierwszym klubem wąsko-hm było kolko założone w roku 1257

w Brukseli, lecz Kluby wojskowe rzeezymsem sie dopiero rozwi=

nety od roku 1987.
В

Сеївт tych Kółekjest danie żołnierzowi możliwości rozrjw=

ki i продувки; jak i też zainteresowania go zespół z towarzy=

szami broni do wspólnych zabaw, koncertów i t.p. \

Ten sonen ucho-ane być mogą, nawet poza terminem służby

' wojskowej stosunkl przyjacielskie pomiędzy byieni żołnierzami .

Kołs te nie służą bynajmniej jako pole propagand:

. nej i praepisy fundamentalne sę ściśle przestrzegane. Są due. nas

s stepne;

- 1) niema w Klubie żadnej gazety charakteru politycznego,

2) żad ne dyskusje pohtyczne lub o obowiązku i organizacji woj=

skowej nie sądopuszczalne, 3) skargi podwładnych na zwierzch=

< ników nie są dozwolone pod żadnymp-ozórem. 4)PP.Oficerowie ma=

ją wolny wstęp do Klubu, ва uprzejmie przyjmowani i mają prewo

kontrolować czy przepisy sa nrzestrreganu, 5) każden wmskoùy w
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mundurze we wolne wejście. Żołnierzy zachęca si=g do spełnienia

swego obowiązku względem szefów, Ojczyzny i Dynastji. Obecnie

ilość takich klubów w Belgji wynosi 22 we wszystkich miastach

garnizonowych.

Attache Wąska-'
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